附件2

六安市委政法委关于社会稳定风险评估

第三方机构申请备案的公告
为切实加强对重大决策社会稳定风险评估第三方机构管理，规范第三方机构执业行为，推动社会稳定风险评估工作高质量发展，根据中央、省、市社会稳定风险评估工作文件精神和有关要求，结合我市实际，按照公平、公开、公正、自愿原则，现就社会稳定风险评估第三方机构申请备案有关事项通告如下：

一、备案范围

社会稳定风险评估机构、社会经济咨询机构、环境咨询评估机构、工程咨询机构、房地产评估机构、律师事务所、会计师事务所、科研院所等具有相应社会稳定风险评估能力的专业机构、社会组织或企事业单位。
二、申请备案条件

（一）具有独立法人资格，在市场监管部门或其他法定登记管理机关登记注册，经营或研究范围包含社会稳定风险评估的专业机构、社会组织或企事业单位。
（二）掌握社会稳定风险评估相关法规政策，熟悉社会稳定风险评估的基本程序、方式方法、评估内容等，具备运用科学方法对重大决策事项存在的影响社会稳定因素进行调查、识别、分析相关能力。

（三）有固定的办公场所和必要的办公设备；有5名以上工作人员（提供参加养老保险缴费记录），含3名以上大专以上学历、专职从事社会稳定风险评估业务（提供工作学习经历证明或通过测试），掌握社会稳定相关法律、法规、政策；至少有1名在法学、经济学、政治学、社会学、管理学、心理学、建筑学等方面专业人员。
（四）熟悉安徽省、六安市经济、社会、历史、人文、地理等情况，熟悉相关法律、法规及政策。
（五）具备健全的社会稳定风险评估业务管理、质量控制、责任分工、档案管理、保密管理等内部管理制度。

（六）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录，无违法犯罪记录，信用状况良好，近三年未受到行政执法机关或行业管理部门处罚、处分。
（七）其他应具备的能力和条件。

三、申请审核程序

（一）申请
自愿申请且符合备案条件的社会稳定风险评估第三方机构须提供以下纸质材料：

1.六安市社会稳定风险评估第三方机构备案申请表（见附件）；
2.统一社会信用代码证书复印件；
3.相关资质、资格证书等证件复印件；
4.承接社会稳定风险评估的成功案例等其他相关证明材料复印件；
5.社会稳定风险评估业务管理、质量控制、责任分工、档案管理、保密规定等内部管理制度。
（二）审核

六安市委政法委对自愿申请备案的第三方机构资料进行审核。经审核合格的，由市委政法委在官方网站“六安长安网”上公示5个工作日。公示期满无异议的，对第三方机构予以备案，并录入六安市社会稳定风险评估第三方机构信息库，供有关社会稳定风险评估责任主体选择使用。
（三）有关要求

本次受理备案的截止日期为2022年4月10日。之后符合条件的机构仍可申请备案，按照规范程序陆续纳入信息库。纸质材料可以现场报送、邮寄报送，也可以扫描后通过电子邮件报送。

联系电话：0564-3379810

电子邮箱：gaoj0727@163.com
邮寄地址：安徽省六安市行政中心2号楼408室
                        中共六安市委政法委员会
                            2022年4月2日
附件

六安市社会稳定风险评估第三方机构

备案申请表
	机构名称

	统一社会信用代码证书编号

	注册地址

	注册资本

	经营范围

	法定代表人

	职务

	机构联系人

	联系电话

	办公地址

	固定办公场所面积
	       ㎡
	固定从业人数
	          人

	相关资质

	相关业绩

	单位承诺
	    本单位承诺以上信息真实，愿意参与六安市社会稳定风险评估工作，并遵守有关法律法规和管理规定。

                            （盖章）

                           年  月  日

	市委政法委维稳

督导科初核意见

	市委政法委

审核意见